CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE
ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

                                Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42  -   Telefone: 46-3556-1266

                           85.740-000  -    E-mail: camaraperola@hotmail.com.br  -  Pérola D’Oeste - Paraná

TERMO ADITIVO Nº 04/2024

1º TERMO ADITIVO DE PREÇO E PRAZO AO

CONTRATO Nº. 06/2023 CELEBRADO ENTRE

A CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA

D´OESTE E A EMPRESA ZION SISTEM.

A Câmara Municipal de Pérola D´Oeste- PR, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na Rua Presidente Costa e Silva, Nº260- Centro, na cidade de pérola D´Oeste,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 78.114.964/0001-58, neste ato representada pelo seu Presidente,

Sr. Mauro Cirineu Palharini , portador do CPF nº687.121.110-15, doravante

denominado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa ZION

SISTEM, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº

40.912.824/0001- 52, estabelecida na Rua Baobás, - centro, nº 673, na cidade de

Quedas do Iguaçu - PR, CEP: 85.460-000, neste ato representado pelo Sr. MAICON

JUNIOR SILVEIRA, brasileiro, portador da carteira de identidade n° 10.525.056-8

SSP-PR, inscrito junto ao CPF sob n° 096.072.789-25, residente e domiciliada na

Cidade de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, CEP 85.460-000, celebram o presente

TERMO ADITIVO ao CONTRATO de nº06/2023, firmado em 20 de novembro de 2023,

com observância das Lei nº.10.520/02, Lei nº. 14.133/2021 e suas alterações posteriores,

Código de Defesa do Consumidor e pelas condições estabelecidas no edital e anexos, da

Dispensa de Licitação 03/2023.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto

O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para CONTRATAÇÃO de

Empresa Especializada em Serviços Técnicos de manutenção de página Oficial da Câmara

Municipal de Vereadores, para desenvolvimento de Web Site, hospedagem, implantação,

Suporte Técnico, Manutenção de domínio pelo período de 12 meses, contendo os seguintes

conteúdo. Institucional, Leis, Decretos, Portarias, e todos os Atos pertencentes ao Portal da

Transparência da Câmara Municipal de Vereadores, de acordo com as condições e

especificações mínimas exigidas no Edital de Dispensa de Licitação nº 03/2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE
ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

                                Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42  -   Telefone: 46-3556-1266

                           85.740-000  -    E-mail: camaraperola@hotmail.com.br  -  Pérola D’Oeste - Paraná

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGENCIA

O presente instrumento terá duração de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua

assinatura, com vigência até 20 de novembro de 2025, podendo ser prorrogado para igual

período.

CLAUSULA TERCEIRA – DOS VALORES E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

a)  O valor total deste aditivo é de R$ Três mil e Seiscentos Reais (3.600,00) pelo período

 de doze (12) meses;

b) Pela prestação de serviços, objeto deste contrato, a CONTRATANTE pagará a

contratada os valores abaixo especificados:

c) O pagamento do serviço Serviços Técnicos de manutenção de página Oficial da Câmara

Municipal de Vereadores, para desenvolvimento de Web Site, hospedagem,

implantação, Suporte Técnico, Manutenção de domínio será efetuado mensalmente até

o 30º (trigésimo) dia do mês em que o serviço for prestado mediante a emissão da nota

fiscal e boleto, que deverá ser enviado no e-mail: camaraperola@hotmail.com.

   Pérola D´Oeste/PR, 21 de novembro de 2024.

_____________________________                                      _______________________________

      Mauro Cirineu Palharini                                           Sr. Maicon Junior Silveira

         CPF   nº687.121.110-15                                   CNPJ sob nº 40.912.824/0001-52
                 Presidente da Câmara Municipal de Pérola D´Oeste                        ZION SISTEM

mailto:camaraperola@hotmail.com